
Návrh smlouvy na zpracování inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení
protikorozní ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi

Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

č. smlouvy objednatele kontroly: E618-S-4467/2020/PAL 
č. smlouvy vykonavatele kontroly:
ISPROFIN/ISPROFOND: 542 352 0031

Zajištění inspekční činnosti nezávislého dozoru při zhotovení protikorozní 
ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi

„Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice“

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel kontroly:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........................................................................................................................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech realizace: ............................................................................................................... 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
(dále jen „objednatel“)

1.2. Vykonavatel kontroly:

TechTest,s.r.o.
se sídlem: Semonice 110, Jaroměř, 551 01 
IČO: 28824440, DIČ: CZ28824440
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 29736, zastoupená: Ing. Janem Kudláčkem, Ph.D., jednatelem společnosti.
Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .........................................................................................................................
b) ve věcech realizace: . ........................................................................................................................

Bankovní spojení: .................................. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

TechTest, s.r.o. Semonice 110, Jaroměř, 551 01

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.



Návrh smlouvy na zpracování inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení
protikorozní ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi

Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

Článek 2 - PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Název stavby: „Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice“.
2.2. Vykonavatel kontroly se zavazuje na základě této smlouvy k zajištění inspekční činnosti a 

nezávislého dozoru při zhotovení protikorozní ochrany nových ocelových konstrukcí (OK) 
mostních objektů ve výrobě a při jejich montáži na staveništi v rámci stavby „Mosty v km 11,314 
a 11,559 na trati Louny - Libochovice“ v rozsahu výzvy objednatele na zpracování nabídky na 
zajištění inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení protikorozní ochrany nových 
ocelových konstrukcí (OK) mostních objektů ve výrobě a při jejich montáži na staveništi v rámci 
stavby „Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice“ ze dne 22.10.2020 pod čj.: 
25398/2020-SŽ-SSZ-OVZ a nabídky vykonavatele kontroly č. 2020110201 ze dne 02.11.2020. 
Činnost pracovníků bude prováděna pod záštitou Ing. Jana Kudláčka.

2.3. Objednatel se zavazuje převzít závěrečný protokol včetně fotodokumentace a zaplatit za 
podmínek uvedených v této smlouvě dohodnutou cenu. Závěrečný protokol bude zpracován ve 
smyslu ČSN EN ISO 12944-8, přílohy J a předpisu SŽDC S5/4.

2.4. Vykonavatel kontroly se zavazuje:
• provádět inspekční činnost v provozních podmínkách, včetně jejího vyhodnocení 

v závěrečném korozním protokolu ve smyslu vydané ČSN EN ISO 12944-7, čl. 6 a 7 a 
v souladu s TKP staveb státních drah, Kapitola 25b - Protikorozní ochrana úložných zařízení 
a konstrukcí. Obsah předpisů je vykonavateli kontroly znám a je pro něj závazný - průběžné 
inspekce dodržování technologických postupů nanášení nátěrových hmot, přejímky 
jednotlivých vrstev, fotodokumentace korozního stavu, atd. dle výše uvedených TKP staveb 
státních drah;

• k součinnosti při projednávání a schvalování technologických postupů PKO;
• provádět nepřetržitou technicko - poradenskou a kontrolní činnost po celou dobu provádění 

díla;
• zjištěný stav kontrol při zhotovování nátěrů OK bude na místě řešen s natěračskou firmou, 

zapsán do stavebního deníku a korozní protokoly budou bezodkladně doručeny objednateli 
kontroly,

• závěrečný korozní protokol bude zpracován ve smyslu ČSN EN ISO 12944-8, včetně 
fotodokumentace a bude zaslán doporučeně a současně i e-mailem do 15 dnů od ukončení 
prací vykonavatelem kontroly (dle harmonogramu prací, který bude vykonavateli kontroly 
předán před zahájením jeho činnosti), jako podklad Drážnímu úřadu Praha k vydání 
kolaudačního rozhodnutí. Závěrečný protokol bude obsahovat vyhodnocení kontrolní plochy 
dle čl. 7 ČSN EN ISO 12944-7 a vyhodnocení provedené PKO dle přílohy J v ČSN EN ISO 
12944-8.

2.5. Objednatel se zavazuje:
• předat vykonavateli kontroly schválený technologický postup provádění PKO před zahájením 
kontrolní činnosti,
• zajistit volný vjezd a vstup do objektů s možností pořizování fotodokumentace, týkající se 
povrchových ochran PKO,
• potvrzovat podpisem oprávněné osoby jednotlivé korozní a inspekční protokoly PKO a zasílat 
kopii titulní strany zpět na adresu vykonavatele kontroly, uvedenou v čl.I odst.2 této smlouvy.

Článek 3 - DOBA PLATNOSTI SMLOUVY

3.1. Zahájení inspekční činnosti a nezávislého dozoru: ihned po nabytí účinnosti SOD
3.2. Ukončení inspekční činnosti a nezávislého dozoru: dnem řádného předání a převzetí díla

objednatelem (předpoklad do 12/2021)



Návrh smlouvy na zpracování inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení
protikorozní ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi

Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

Článek 4 -  ÚPLATA ZA PROVEDENÍ KONTROLY
4.1. Smluvní strany se dohodly, že vykonavateli kontroly přísluší za provedení kontroly v souladu s 

jeho nabídkou (dle kalkulace) a podle § 2 zák.č. 526/1990 Sb., v platném znění (zákon o cenách) 
částka:
Cena celkem bez DPH 178 000,-Kč
DPH (základní sazba) 37 380 Kč
Cena celkem vč. DPH 215 380,-Kč
slovy: dvě stě patnáct tisíc tři sta osmdesát korun českých

4.2. Výše uvedená celková cena za provedení kontroly je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné k provedení kontroly a náklady s tím související.

4.3. Cena případných dalších kopií, vícetisků a víceprací, bude smluvními stranami sjednána 
dodatečně nad rámec ceny dle odst.4.1. této smlouvy.

4.4. Cenu uvedenou v čl.4 odst.4.1 lze měnit na základě:
- případné změny rozsahu zadání prováděné kontroly, kterou si vyžádá písemně objednatel.

4.5. DPH bude účtována vykonavatelem v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 5 -  Platební podmínky
5.1. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného vykonavatelem 

kontroly. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu bude závěrečný protokol, 
obsahující korozní protokoly včetně fotodokumentace, jejichž převzetí potvrdí objednatel 
kontroly, včetně ukončení činnosti nezávislého dozoru.

5.2. Daňový doklad - faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle ustanovení § 11, odst. 1 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 29, odst. 1, 
písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že daňový doklad - faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn ji vrátit vykonavateli kontroly a nevzniká prodlení s placením. Vykonavatel 
kontroly je povinen v takovém případě vystavit neprodleně nový daňový doklad - fakturu a doručit 
ji na kontaktní adresu objednatele uvedenou v čl.1 odst. 1.1. smlouvy. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu - faktury přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
opraveného daňového dokladu - faktury.

5.3. Splatnost faktury -  daňového dokladu je vzhledem k povaze závazku šedesát 60 dnů po převzetí 
Objednatelem. Den úhrady je vždy dnem odepsání předmětné částky z účtu objednatele kontroly.

5.4. Vykonavatel kontroly se zavazuje, že umožní zaměstnancům Státního fondu dopravní 
infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části zakázky, která je 
financována a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu 
kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., v platném znění.

5.5. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy vykonavateli kontroly nemohou být 
předmětem výkonu práv třetích osob.

5.6. Stane-li se vykonavatel kontroly nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o 
DPH, nebo daňový doklad vykonavatele kontroly bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který 
má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 
oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
vykonavatele kontroly.

5.7. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele kontroly :
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.



Návrh smlouvy na zpracování inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení
protikorozní ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi

Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

Článek 6 - Zajištění závazků a smluvní pokuta

6.1. Vykonavatel kontroly má právo účtovat objednateli za prodlení s povinností zaplatit fakturu- 
daňový doklad úrok z prodlení ve výši dle obecně závazného právního předpisu. Úroky z úroků 
nelze požadovat.

6.2. Je-li vykonavatel kontroly v prodlení s předáním závěrečného korozního protokolu a 
fotodokumentace dle čl.3 odst.3.2 a 3.3 smlouvy, uhradí objednateli kontroly smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč jako částku jednorázovou a současně bude účtována smluvní pokuta ve výši 
500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení.

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody přesahující smluvní
pokutu, která mu vznikne nedodržením termínů předání díla, nebo vadným plněním vykonavatele 
kontroly.

6.4. Úrok z prodlení, smluvní pokuta i způsobená škoda jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.

Článek 7 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouvu je možné uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině.

7.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými jednat za smluvní stranu.

7.4. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že při právním styku mezi smluvními stranami 
se přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle 
ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta 
a odst. 2 občanského zákoníku.

7.6. Žádné úkony či jednání ze strany Obj ednatele nelze považovat za příslib uzavření Smlouvy nebo 
dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel nepřipouští přijetí 
návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
Smlouvy souhlasí.

7.7. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není oprávněna 
převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

7.8. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, 
nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení 
právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě 
kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

7.9. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
7.10. Vykonavatel kontroly souhlasí se zveřejněním této smlouvy o dílo v souladu ze zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv a případně na internetových stránkách Správa železnic, státní 
organizace.

7.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování



Návrh smlouvy na zpracování inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení 
protikorozní ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi 

Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

7.12.

7.13.

7.14.

7.15.

7.16.

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím Registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v Registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu v Registru smluv uveřejnila. S 
částmi Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
této Smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.
Osoby uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v Registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny - PKO

V Praze dne: V Praze dne:

Objednatel kontroly: Vykonavatel kontroly:

Datum: 2020.11.13

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 
Podepsáno elektronicty

Ing. Petr Chábera
jednatel společnosti
podepsáno elektronicfy



Návrh smlouvy na zpracování inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení 
protikorozní ochrany ocelových konstrukcí ve výrobě a při jejich montáži na staveništi 

Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

Příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny -  PKO

TECHTEST, s t  o . 

Semonice 110 
C Z-55101 Jam m er 
Czech republic

VAT-id: CZ28824440
info(5)techtest.cz
h ttp ://w w w .te c h te s t.e u

Cenová
2. lis topadu 2020

Nabídka
č .n a b .

2 0 2 0 1 1 0 2 0 1

Iden tifikačn í úda je  zadavate le

Věc: M osty  v  k m  11,314 a 11,559 na tra ti Správa železnic, státní organizace

Louny  - L ibochovice
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7,110 00
IČO: 70 99 42 34, DIČ: CZ70994234

č. kat. po lo žka P očet « n a  Kč 

bez DPH

1 IČ Provedeni inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotoveni
protikorozni ochrany ve smyslu vydané ČSN EN ISO 12 944 - 7

2  Zpracováni závěrečných protokolů (rozsah dle ČSN EN ISO

12944-7). Zpracováni ve smyslu ČSN EN ISO 12944-8 a předpisu S5/4

Kč celkem  bez DPH 1 7 3  000 KČ

DPH (21%) 37 380 Kč

Kč celkem včetně DPH 215 380 Kč

Ing. Petr Chabém 
jednate l, Tech Test s.r. o.

http://www.techtest.eu


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1215468

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: cac29ca0-053c-42e9-88da-6502fea9520b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.11.2020 11:31:02


		2020-11-16T10:31:05+0000




